ПРОТОКОЛ № 5-14/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

на Западно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося 23 января 2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.
	…
	…
	Заместитель председателя ПРГ

	2.
	…
	…
	Член ПРГ

	3.
	…
	…
	Член ПРГ

	4.
	…
	…
	Член ПРГ

	5.
	…
	…
	Член ПРГ

	…
	…
	Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе № ОК/017/ЗСИБ/0022 на право заключения договора на аренду транспортных средств с экипажем для перевозки груженых и порожних железнодорожных контейнеров в городе Барнауле, а так же в пригородном и междугороднем сообщении.

По пункту I повестки дня
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения предложений:
	23.01.2014, 16-00

	Место проведения процедуры  рассмотрения предложений:
	630001, г.Новосибирск, ул.Жуковского, д.102

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки груженых и порожних железнодорожных контейнеров в городе Барнауле, а так же в пригородном и междугороднем сообщении.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	21 600 000 Российский рубль

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
2.1 допустить к участию в открытом конкурсе претендента, представившего заявку:

	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения участника

	1
	7713705616, 771301001

ООО «Транспорт девелопмент групп»

	Ставки арендной платы указаны в приложении № 1 к настоящему протоколу.

1.2. признать открытый конкурс по Лоту № 1 несостоявшимся в связи тем, что на участие в конкурсе подана одна заявка (основание - подпункт 2 пункта 2.9.11 Конкурсной документации и подпункт 2 пункта 140 Положения о порядке размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ОАО «ТрансКонтейнер»);

1.3. на основании подпункта 4 пункта 318 Положения о порядке размещения заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ОАО «ТрансКонтейнер» (размещение Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) и пункта 2.9.12 Документации о закупке принять решение о заключении договора с ООО «Транспорт девелопмент групп» на следующих условиях:

Предмет договора: Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки груженых и порожних железнодорожных контейнеров в городе Барнауле, а так же в пригородном и междугороднем сообщении.
Порядок расчетов: Расчет арендной платы осуществляется исходя из маршрута перевозки, определенного в Акте приема-передачи транспортного средства с экипажем из/в аренду. В арендную плату включены все расходы Арендодателя по техническому содержанию, страхованию Транспортного средства, заработной плате водителей, на оплату топлива, других расходуемых в процессе эксплуатации Транспортного средства материалов и иных расходов, связанных с исполнением обязанностей, возложенных Договором на Арендодателя.

Условия оплаты: Оплата арендных платежей производится Арендатором (при условии своевременного и в полном объеме получения документов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя после подписания Сторонами акта об оказанных услугах в следующие сроки:

- за период с 1 по 15 число отчетного месяца – не позднее 30 числа отчетного месяца;

- за период с 16 по 30 (31) число отчетного месяца – не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.
Единичные расценки: Ставки арендной платы транспортного средства с экипажем исходя из маршрута перевозки указаны в приложении № 1 к настоящему протоколу.
Изменение арендной платы: Увеличение арендной платы возможно не ранее 6 (шести) месяцев с даты заключения Договора и не чаще 1 раза в течение года; арендная плата не может быть увеличена более чем на 10% (десять процентов) в год от первоначально согласованной.
Место оказания услуг: г. Барнаул, прилегающие районы.
Срок действия договора: С даты подписания до 31.12.2014 г. включительно.
Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней от даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Заместитель председателя ПРГ
	__________________________
	…

	Члены ПРГ:
	__________________________
	…

	__________________________
	…

	__________________________
	…

	__________________________
	…

	Секретарь ПРГ
	__________________________
	…

«24» января 2014 г.
Приложение № 1
к Протоколу 5-14/ПРГ,
состоявшегося 23 января 2014 года

	Наименование услуги
	Ставки арендной/субарендной платы за 1 авторейс (без учета НДС)

	3-х тонный контейнер
	5-ти тонный контейнер
	20-ти футовый контейнер
	40-ка футовый контейнер

	24 тн.
	30 тн.

	Аренда/субаренда транспортного средства при доставке контейнера:

	Перевозка контейнера между контейнерной площадкой Барнаул  и крытым складом ОАО "РЖД" (на территории контейнерной площадки Барнаул)
	380,4
	465,6
	1043,11
	1294,78
	1385,33

	по районам города:

	Железнодорожный
	759,6
	918
	2087,40
	2574,26
	2755,37

	Центральный
	933,6
	1131,6
	2441,38
	3018,79
	3230,47

	Октябрьский
	1106,4
	1353,6
	2804,76
	3477,43
	3720,86

	Индустриальный
	1242
	1519,2
	2892,96
	3580,92
	3831,41

	Ленинский
	1424,4
	1692
	2974,10
	3692,64
	3950,18

	Лебяжье, Сибирская долина
	1557,6
	1882,8
	3329,26
	4144,22
	4434,70

	Новоалтайск
	2460
	2918,4
	4240,66
	5289,65
	5660,09

	пригородные перевозки:

	Фирсово, Зудилово, Березовка (Первомайский), Березовка (Павловский), Солнечное, Санниково, Лесной, Бобровка, Новые зори, Октябрьское (Первомайский), с.Шахи,п.Прутской, Бажово, п.Новый, садоводство Надежда-2, в/ч85906 (Павловский), с Романово (Косихинский), п Украинский (Косихинский), п.Черницк, п.Октябрьский (Первомайский), Баюновские ключи, Рассказиха (Первомайский), Лосиха (Косихинский)
	2752,8
	3519,6
	4846,30
	6029,35
	6451,54

	междугородние областные перевозки:

	Сибирский, Баюново, Стуково, Казачье, Озерки, Логовское, Контошино (Косихинский), Лебяжье (Павловский), Новороманово Калманский)
	3638,4
	3772,8
	4885,10
	6082,27
	6509,16

	Павловск, Восход, пос.Сибирские огни, Рогуличный
	3874,8
	4010,4
	4907,45
	6110,50
	6538,56

	Калманка,Кубанка, Лесной, Первомайское, с.Сараи, Жилино (Первомайский)
	3994,8
	4128
	5045,04
	6286,90
	6726,72

	Полковниково, Солонцовый,  Волга, Красная Дубрава, Черемное, Елунино, Усть-Алейка, Новоберезовка (Первомайский)
	4222,8
	4365,6
	5326,10
	6633,82
	7097,16

	Косиха, Новообинцево, Чернопятово, Цаплино, Овчинниково, Шпагино, п.Ильича, п Литвиновка (Тальменский)
	4761,6
	4896
	5959,97
	7425,26
	7945,06

	ст.Среднесибирская, Пустынь, Рогозиха, Новокраюшкино (Первомайский),с. Озеро Красилово (Косихинский),Новоповалиха (Первомайский)
	5054,4
	5196
	6306,89
	7860,38
	8411,93

	Тальменка, Зеленая роща (Косихинский), Логовое (Заринский), Гордеевский, Бурановка, Новороманово (Каменский), Журавлиха (Первомайский)
	5409,6
	5545,2
	6654,98
	8288,45
	8868,22

	Луговое, Налобиха, ст.Арбузовка, Лебяжье, Колыванское
	5647,2
	5781,6
	6931,34
	8636,54
	9241,01

	Шелаболиха, Акулова, В-Жилино, ст.Шпагино (Заринский),Северный (Первомайский), Кашкарагаиха, Таскаево (Тальменский)
	5941,2
	6082,8
	7272,38
	9072,84
	9707,88

	Моношкино, Сохорево, Староперуново, Новоперуново,
	6296,4
	6438
	7693,39
	9587,93
	10259,42

	Троицкое, Ново-Копылово, с Кучук (Шелаболихинский), с. Заводское в/ч 54730-2 (Троицкий)
	6589,2
	6732
	8034,43
	10024,22
	10725,12

	Топчиха, Анисимово, Петровское (Троицкий), Думчево, с.Макарьевка, Боровлянка (Ребрихинский)
	6890,4
	7023,6
	8382,53
	10451,11
	11182,58

	Ребриха, Заринск, Ларичиха, Михайловка (Топчихинский)
	7418,4
	7561,2
	9008,16
	11235,50
	12022,25

	Зеленая роща (Ребрихинский), Белово, Фунтики, Ивановка (Шелаболихинский), Беловский (Троицкий)
	8012,4
	8146,8
	9696,12
	12098,69
	12945,41

	Алейск, Курочкино, Паново, Чаузово (Топчихинский), Среднекрасилово (Заринский), с.Гришино (Заринский), с.Верх-Боровлянка (Ребрихинский)
	8067,6
	8210,4
	9769,03
	12185,71
	13038,31

	Б.Боровлянка,Новозыряново, Крутишка, Новокрасилово(Заринский), с.Дружба (Алейский), Урюпино (Алейский), Сорокино (Заринский), Порошино (Кытманский), Парфеново (Топчихинский)
	8660,4
	8803,2
	10459,34
	13050,07
	13963,82

	Залесово, Октябрьский, Яново (Заринский), Зональное, Заводское (Троицкий), Янино (Заринский), с.Комарское (Заринский)
	9072
	9213,6
	10698,07
	13346,42
	14282,52

	Георгиевка, Авдеевская база, Озерное (Заринский), Язевка-Сибирская
	9428,4
	9571,2
	11358,98
	14175,50
	15168,05

	Бийск, Заплывино (Залесовский),Рожнев лог (Ребрихинский), Ворониха (Ребрихинский), с.Муравей (Залесовский), Бориха (Алейский), Черемушкино (Залесовский)
	10312,8
	10455,6
	12397,39
	15473,81
	16556,90

	Кытманово, Усть-Катунь (Смоленский), Малые Бутырки (Мамонтовский)
	10550,4
	10693,2
	12672,58
	15814,85
	16921,46

	Мостовой, с. Тюменцево
	10732,8
	10866
	12883,08
	16075,92
	17201,35

	Шипуново, с.Новая Короба, Малоенисейское, п.Октябрьский (Кытмановский), Корчино, Буканское (Мамонтовский), с.Гонохово (Каменский), Чуйский (Бийский), Костин лог (Мамонтовский)
	11618,4
	11754
	13920,31
	17375,40
	18590,21

	Тягун, Усть-Калманка, Усть-Мосиха, Дмитротитово, Верх-Обский (Смоленский), с.Черемшанка (Тюменцевский), с. Марушка (Целинный), с. Дружба (Целинный)
	12268,8
	12402
	14683,54
	18325,61
	19609,80

	Тогул, Камень-на-Оби, Вылково (Тюменцевский), Костин Лог (Смоленский), Бочкари (Целинный), с.Отрадное (Кытмановский), с.Антипино (Тогульский)
	13153,2
	13296
	15016,34
	18740,74
	20050,80

	Гришенское, Советское (Бийский), с.Толсктовское (Каменский)
	13628,4
	13761,6
	15540,84
	19400,47
	20759,93

	Коробейниково,Галуха, Поспелиха, с.Баево, с Верх-Ануйское (Быстроистокский), с. Андреевка (Шипуновский), Ложкино (Целинный), Маралиха (Чарышский)
	14870,4
	15003,6
	16933,22
	21135,07
	22613,30

	Завьялово, Белокуриха. С.Крестьянка, Романово, Красногорское
	15756
	15889,2
	17919,89
	22376,93
	23943,36

	Мамонтово, Солтон, Новичиха, Гилевка,с Степное (Родинский)
	15873,6
	16008
	18420,86
	22999,03
	24610,15

	Рубцовск, Леньки, Шумилиха, Гонохово (Завьяловский), Селиверстово, Краснощеково, Гилевка, Чарышское, п.Фрунзе (Красногорский)
	17821,2
	17962,8
	20235,43
	25272,24
	27040,94

	Родино, Куйбышево (Краснощековский), с.Акимовка (Кранощековский), с.Майорка (Чарышский), Верх-Суетка (Суетский)
	19814,4
	19972,8
	22499,23
	28099,34
	30066,79

	Благовещенка
	20944,8
	21078
	24197,38
	30230,26
	32345,88

	Волчихинский р-он, Туманово, Матвеевка (Солонешниковский), п.Горняка
	22850,4
	22984,8
	25852,01
	32289,43
	34550,88

	Табуны, Староалейское, Шумановка, Савушки, Змеиногорск, с.Гальбштадт, Карболиха, Кусак (Немецкий национальный)
	26038,8
	26180,4
	30019,75
	37501,46
	40126,30

	Славгород, Сереброполь, Николаевка (Михайловский), Яровое, Кулунда, р.ц.Бурла, п.Малиновое озеро
	27549,6
	27682,8
	31740,24
	39651,19
	42426,55

	Северка (Ключевский)
	30886,8
	31029,6
	34847,23
	43534,34
	46580,18

	Услуги по аренде/субаренде транспортных средств при доставке контейнеров на/с контейнерный терминал ( с тарификацией по расстоянию) от г. Барнаул за 1км.
	26,4
	26,4
	30,58
	38,81
	41,16

	Дополнительные услуги:

	Работа автомобиля сверх норматива (за 1 мин)
	16,8
	16,8
	17,64
	17,64
	17,64